
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ   

 

 

 

 
 

Ηράκλειο 19/05/2014 

Αριθμός Πρωτ.5315 

 

 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 4658/06.05.2014 

 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 

1. του ισχύοντος Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Πανεπιστημίου Κρήτης όπως εγκρίθηκε με την με αρ. 

172/13.1.2009 απόφαση της Ολομέλειας της Επιτροπής Ερευνών και με την 

απόφαση 263/22.1.09 της Συγκλήτου του ΠΚ (καλούμενου ως ΟΧΔ)  

2. της ΚΥΑ 679/22.8.96, των Υπουργών Οικονομίας και Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ Β1/819/88 Β-

920/21.12.88» (ΦΕΚ Β-826/10.9.96) ως ισχύει, η οποία απέκτησε ισχύ νόμου 

δυνάμει του άρθρου 36 του ν. 3794/09, ΦΕΚ Α 156/4.9.09 και 

τροποποιήθηκε δυνάμει του άρθρου 36 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ Α 

71/19.5.2010) 

3. 3. της 4.4.15 απόφασης της 426/25.04.2014 συνεδρίας της Επιτροπής 



Ερευνών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε η διεξαγωγή 

διαγωνισμών στα πλαίσια του προγράμματος με κα 3564 και τίτλο «ΘΑΛΗΣ-

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ-Διεπιστημονικό δίκτυο για την μελέτη της νόσου 

Alzheimer» 

4. της υπ΄αρ. 4658/06.05.2014 αναλυτικής διακήρυξης για την προμήθεια 

εργαστηριακών αναλωσίμων στα πλαίσια του έργου με κα 3564 με τίτλο 

«ΘΑΛΗΣ-ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ-Διεπιστημονικό δίκτυο για την μελέτη της 

νόσου Alzheimer» 

τροποποιούμε 

 

την υπ.αρ. 4658/06.0.2014 διακήρυξη ως ακολούθως: 

 

1. Τροποποιείται η προθεσμία κατάθεσης των προσφορών από Τετάρτη 

21/05/2014 και ώρα 14:30 σε Δευτέρα 09/06/2014 και ώρα 14:30 

2. Τροποποιείται το άρθρο 1  «ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ - ΤΕXΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ» ως εξής: 

Προμήθεια εργαστηριακών αναλωσίμων. 

 

Το αντικείμενο του διαγωνισμού επιμερίζεται σε 6 ομάδες ως εξής: 
 

ΟΜΑΔΑ Α: Υλικά Αιμοληψίας 

ΟΜΑΔΑ Β: Υλικά Απομόνωσης  DNA 

ΟΜΑΔΑ Γ: Υλικά καθαρισμού DNA 

ΟΜΑΔΑ Δ: Υλικά Μοριακής Βιολογίας  

ΟΜΑΔΑ Ε: Χημικά Γενικής Χρήσης  

ΟΜΑΔΑ ΣΤ: Υλικά Μέτρησης Δεικτών Φλεγμονής 

Τα ζητούμενα είδη αναλυτικά ανά ομάδα είναι τα κάτωθι: 

ΕΙΔΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΟΜΑΔΑ Α: Υλικά Αιμοληψίας 

Plastic storage boxes SARSTEDT 93.876 10 

Nitrile examination gloves 

(small) 
- - 3000 

Nitrile examination gloves 

(medium) 
    2000 

ΟΜΑΔΑ Β: Υλικά Απομόνωσης  DNA  

QIAampDNA Blood Midi Kit 

(100) -Qiagen 
Qiagen 51185 3 

QIAampDNA Blood Mini Kit Qiagen 51106 1 



(250) -Qiagen 

ΟΜΑΔΑ Γ:Υλικά καθαρισμού DNA  

NucleoSpin Gel and PCR Clean-

up columns only (250 

columns) 

MACHEREY-

NAGEL 
740609.250S 2 

ΟΜΑΔΑ Δ: Υλικά Μοριακής Βιολογίας   

Bsu36 I  
New England 

Biolabs  
#R0524L 2 

PstI 
New England 

Biolabs  
#R0140L 2 

T4 DNA Ligase 
New England 

Biolabs  
#M0202L 1 

Kapa Taq DNA polymerase 

1000 units 

KAPA 

BIOSYSTEMS 

KK1040 - 

1000 units 
2 

dNTPS set 

HT 

BIOTECHNOLOGY 

ΑΓΓΛΙΑΣ 

SB23 - 4 x 40 

μmoles 

(4x400μl, 

100mM) 

2 

ΟΜΑΔΑ Ε: Χημικά Γενικής Χρήσης   

Trizma base Sigma T1503 - 1KG 2 

Acrylamide/Bis-acrylamide, 

30% solution (5X100ml) 
Sigma 

A3574-
5X100ML 

1 

Sodium dodecyl sulfate  Sigma-Aldrich  L4509-500G 1 

Ethanol absolute (2.5 lt) Fisher Chemical 
 E/0650DF/17 

- 2.5 lt 
4 

Boric acid Sigma-Aldrich 31146-1KG 1 

Sodium chloride Sigma  71376-1KG 1 

Potassium Chloride (1kgr) Sigma-Aldrich P9541-1KG 1 

Sodium phosphate monobasic 

monohydrate (500 gr) 
Sigma-Aldrich S9638-500G 1 

Sodium Phoshate dibasic Sigma-Aldrich S0876-1KG 1 

Gel Red Biotium 
41003 - 0.5 

mL 
4 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ: Υλικά μέτρησης δεικτών φλεγμονής 

 

Human IL-6 Quantikine HS 

ELISA Kit  

R&D Systems 

HS600B / 

SS600B 

(SixPak) 

8 

Cortisol Human ELISA Kit   Cusabio Biotech  
CSB-

E05111h 
8 

Human C-Reactive Protein/CRP 

Quantikine ELISA kit 
R&D Systems 

DCRP00 / 

SCRP00 

(SixPak) 

8 

Human TNF-alpha Quantikine 

HS ELISA  
R&D Systems 

HSTA00D / 

SSTA00D 

(SixPak) 

8 



        

 

Διευκρινίζεται ότι στις περιπτώσεις προϊόντων που γίνεται αναφορά σε τύπους 

ορισμένης προέλευσης ή παραγωγής θα γίνουν δεκτά και ισοδύναμα προϊόντα. 

  
3. Τροποποιείται το άρθρο 2 «ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ» ως εξής: 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 23798,04 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ- 19348€ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός επιμερίζεται στις πέντε ομάδες ως εξής: 

ΟΜΑΔΕΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΗ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΤΟΥ ΦΠΑ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΤΟΥ ΦΠΑ 

Α: Υλικά Αιμοληψίας 335 412,05 

Β: Υλικά Απομόνωσης  

DNA 
3296 4054,08 

Γ: Υλικά καθαρισμού DNA 360 442,8 

Δ: Υλικά Μοριακής 

Βιολογίας 

 

1403 1725,69 

Ε: Χημικά Γενικής Χρήσης 1154 1419,42 

ΣΤ: Υλικά Μέτρησης 

Δεικτών Φλεγμονής 
12800 15744 

ΣΥΝΟΛΑ 19348 23798,04 

 

4. Τροποποιείται η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού από Πέμπτη 

22/05/2014 και ώρα 13:00 σε  Τρίτη 10/06/2014 και ώρα 13:00  

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ αριθμό  4658/06.05.2014 διακήρυξης. 

 

 

Ο πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

Γεώργιος Τζιρίτας 

 


